京都府公立大学法人理事会（令和３年度・第 11回）議事録

１ 開催日時 令和４年３月 17日（木） 午前９時 58分～午後０時３分

２ 開催場所  京都府立医科大学管理棟５階大会議室

３ 出席者  金田理事長、竹中副理事長、塚本副理事長、小野・小林・金剛・藤井・

夜久各理事、安保・千代田各監事

              ＊法人本部職員（事務局）等が同席

４ 議事

 （１）審議事項

① 令和４年度 年度計画（案）及び予算（案）について

② 令和３年度補正予算について

③ 教員の退職に係るみなし定年の承認について

④ 京都府公立大学法人規則及び規程の改正について

（２）報告事項

① 令和４年度医科大学附属病院の業務執行体制について

② 令和４年度診療報酬改定動向と対応について

③ 医科大学機能整備計画（基本計画）について

④ 府立大学大学整備構想について

⑤ 医科大学学則及び大学院学則の改正について

⑥ 医科大学教員の不祥事について

⑦ 医科大学附属病院等における令和３年度（４～１月）の診療実績及び経営

状況について

⑧ 両大学の入学試験実施状況について

⑨ 病院監査委員会の開催結果について

⑩ 教授の退職及び採用等について

追加 医師国家試験合格状況について

５ 審議結果等

  審議に先立ち、前回理事会の議事録の確認が行われ、異議なく承認された。また、

今回理事会の議事録署名人として小林理事と藤井理事が指名された。

 （１）審議事項

① 令和４年度 年度計画（案）及び予算（案）について

事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案どおり

承認された。

② 令和３年度補正予算について

事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案どおり

承認された。

③ 教員の退職に係るみなし定年の承認について

事務局から資料により説明があり、審議の結果、特に異議なく原案どおり

承認された。

④ 京都府公立大学法人規則及び規程の改正について

事務局から資料により説明があり、役員から、みなし定年の取扱いの見直

し等に係る規程の改正について、病院長に応募しようとする意欲が失われな

いよう処遇面での配慮が必要であること、医師のキャリアについて若年者の

登用や給与制度の在り方についての議論が必要であること、京都府の取扱い

との均衡が必要であることなどの意見が出された。原案どおり承認されたが、

役員から出された意見については、今後の制度見直しに当たっての検討課題

とすることとされた。

（２）報告事項

① 令和４年度医科大学附属病院の業務執行体制について

夜久理事から資料により報告があった。

② 令和４年度診療報酬改定動向と対応について

事務局から資料により報告があった。

③ 医科大学機能整備計画（基本計画）について

事務局から資料により報告があった。

④ 府立大学大学整備構想について

事務局から資料により報告があった。

⑤ 医科大学学則及び大学院学則の改正について

追加 医師国家試験合格状況について

  竹中副理事長から資料により報告があった。

⑥ 医科大学教員の不祥事について

竹中副理事長から理事会の冒頭でお詫びと報告がなされた。

以下については資料配付とした。

⑦ 医科大学附属病院等における令和３年度（４～１月）の診療実績及び経

営状況について

⑧ 両大学の入学試験実施状況について

⑨ 病院監査委員会の開催結果について

⑩ 教授の退職及び採用等について